
1 

 

 

 

Obec Radonice 

Zastupitelstvo obce 

  

 

 

Zápis z 23. zasedání zastupitelstva obce  

konaného 20. 8. 2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Radonicích 

 

 

Zasedání zahájeno v 19.00 hodin. 

Přítomno  :  10 členů  

Omluveni  :   Miroslav Moudrý, Karel Votruba 

Neomluveni :  Mgr. Martin Běloch, Šárka Nedvídková, Radek Baťcha       

Předsedající :   Ing. Stanislav Němec, MBA – starosta 

Ověřovatelé :   Jaromír Forman, Václav Myslivec      

Zapisovatel  :   Věra Bábíčková 

 

Starosta obce konstatoval, že zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 10 členů a je 

usnášeníschopné. 

Z jednání je pořízen zvukový záznam. 

 

Hlasování pro zvolené ověřovatele : 

Pro :        10                Proti :       0         Zdržel se :   0 

 

 

Pořad jednání: 

 

23/1   Kupní smlouvy na prodej pozemků v ulici Krátká 

23/2   Užívání budovy školy a vklad inventáře do příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Radonice 

Náměty, připomínky a dotazy členů zastupitelstva a občanů  

 

 

Rozprava:   

- Ing. Němec – upozornil, že dnes ráno byl všem rozeslán doplněný bod jednání 23/1, podle 

kterého se dnešní jednání bude řídit. 

 

Hlasování pro schválení pořadu jednání: 

Pro :        10                Proti :       0         Zdržel se :   0 

Pořad jednání byl schválen.  

 

 

 

 

 



2 

 

Zpráva o činnosti Rady 

- předkladatel Ing. Stanislav Němec, MBA – starosta obce  

 

- Od posledního jednání zastupitelstva se rada sešla 4x. 

- Rada se stále převážně zabývala výstavbou základní školy, kde probíhají drobné

 dokončovací práce, stěhování inventáře, byl vybudován závlahový systém a dokončují se 

 terénní úpravy. Připravuje se slavnostní otevření základní školy v neděli 2. 9. 2018 od 

 10.00 hodin. Na otevření školy byl pozván ministr školství a starostové okolních obcí.  

- Dále se rada zabývala stavbou „Obytná zástavba Radonice p.č. 205/9 a Propojení 

 vodovodu Vinořská“, která je ve velkém skluzu a vzhledem k nedodržení smluvních 

 milníků bude společnosti Stavokomplet naúčtováno smluvní penále. 

- Proběhlo jednání se zástupci vlastníků pozemků v ulici V zahrádkách, kteří vznesli 

 požadavek na převzetí komunikací a inženýrských sítí do vlastnictví obce Radonice. 

 Starostou obce byly prezentovány podmínky obce spočívající v dobudování komunikace 

 v zadní části lokality a poskytnutí příspěvku na infrastrukturu obce.  

- Opravy komunikací v obci, které jsou v majetku kraje budou dle vyjádření KSÚS 

 provedeny ve 39. týdnu (po 25. září 2018). 

- Proběhla revize dětských hřišť. Byly zjištěny pouze drobné závady, které firma odstraní. 

- Probíhají práce na rekonstrukci kotelny obecního úřadu. 

- Z kulturních akcí – 26. 8. 2018 bude v RPA divadelní představení, 8. 9. 2018 se uskuteční 

 výlet pro seniory na zámek Dětenice a připravuje se posvícení.  

 

 

Rozprava:  bez připomínek. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Zprávu o činnosti rady. 

 

Hlasování : 

Pro :        10                Proti :       0         Zdržel se :   0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

23/1    Kupní smlouvy na prodej pozemků v ulici Krátká 

   - předkladatel Ing. Stanislav Němec, MBA – starosta obce  

 

 

   Zastupitelstvo obce schválilo záměr prodeje předmětných pozemků na svém zasedání 

dne 21. 2. 2018 a uložilo Radě obce uskutečnit prodej formou internetové aukce s minimální 

prodejní cenou 3.200 Kč bez DPH. Rada tento úkol splnila v měsíci červnu, přičemž bylo 

vydraženo všech šest nabízených parcel za průměrnou cenu 4.978,- Kč/m2 bez DPH, tj. 

6.023,- Kč/m2 včetně DPH. U projednávaných parcel pak je to konkrétně 5.061,- Kč/m2 bez 

DPH u p.č.205/90, 5.055,- Kč/m2 u p.č. 205/91, 5.090,- Kč/m2 v případě p.č. 205/95 a 4.878,- 

Kč/m2 u parcely p.č.205/94.  

 

   Protože kupní cena převyšuje stanovenou minimální částku, navrhuji předložené 

smlouvy schválit. 

 

 

Rozprava:  bez připomínek. 



3 

 

Usnesení č. 23/1 : 

Zastupitelstvo obce  

 

1.   Schvaluje: 

1.1. kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 205/91 v k.ú. Radonice u Prahy o výměře 

 803 m2 kupujícímu Ing. Františku Plachému, bytem Přítkovská 608, 417 12 

Proboštov, za kupní  cenu 4.912.002,- Kč včetně DPH, a to ve znění uvedeném v 

příloze č.1.  

1.2. kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 205/90 v k.ú. Radonice u Prahy o výměře 

 802 m2 manželům Bc. Miloši Pařízkovi a MUDr. Ireně Pařízkové, oba bytem 

 Mladých Běchovic 2, 190 11 Praha 9, za kupní cenu 4.912.002,- Kč včetně DPH, 

 a to ve znění uvedeném v příloze č.2. 

1.3. kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 205/95 v k.ú. Radonice u Prahy o výměře 

 802 m2, Janu Chudobovi, bytem Na Okruhu 1401, 252 42 Jesenice u Prahy, za kupní 

 cenu 4.940.001,- Kč včetně DPH, a to ve znění uvedeném v příloze č.3.  

1.4. kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 205/94 v k.ú. Radonice u Prahy o výměře 

 803 m2, kupujícím Ing. Danielu Capkovi, bytem Emo Košťála 957, 530 12 Pardubice 

 a Bc. Lucii Mahlové, bytem Drahobejlova 35, 190 00 Praha 9, za kupní cenu 

 4.740.008,- Kč včetně DPH, a to ve znění uvedeném v příloze č.4. 

 

 

2.  Pověřuje: 

Starostu obce  

2.1. Podpisem kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 205/91 v k.ú. Radonice u Prahy 

 o výměře 803 m2 kupujícímu Ing. Františku Plachému, bytem Přítkovská 608, 417 12 

Proboštov,  za kupní  cenu 4.912.002,- Kč včetně DPH. 

2.2. Podpisem kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 205/90 v k.ú. Radonice u Prahy 

 o výměře 802 m2 manželům Bc. Miloši Pařízkovi a MUDr. Ireně Pařízkové, oba 

 bytem Mladých Běchovic 2, 190 11 Praha 9, za kupní cenu 4.912.002,- Kč včetně 

 DPH. 

2.3. Podpisem kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 205/95 v k.ú. Radonice u Prahy 

 o výměře 802 m2 Janu Chudobovi, bytem Na Okruhu 1401, 252 42 Jesenice u Prahy, 

 za kupní  cenu 4.940.001,- Kč včetně DPH. 

2.4.  Podpisem kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 205/94 v k.ú. Radonice u Prahy 

 o výměře 803 m2 kupujícím Ing. Danielu Capkovi, bytem Emo Košťála 957, 530 12 

 Pardubice a Bc.Lucii Mahlové, bytem Drahobejlova 35, 190 00 Praha 9, za kupní 

 cenu 4.740.008,- Kč včetně DPH 

 

Hlasování : 

Pro :        10                Proti :       0         Zdržel se :   0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

 

 



4 

 

23/2    Užívání budovy školy a vklad inventáře do příspěvkové organizace  

   ZŠ a MŠ Radonice 

 

 

   Navrhované usnesení nastavuje provozní a účetní režim pro hospodaření s movitým 

i nemovitým majetkem nutným pro provoz základní školy. Jedná se o stejný systém, jako je 

dlouhodobě používán při provozu mateřské školy, tzn. že budova je ve vlastnictví obce, 

zatímco inventář je převeden do majetku školy jako příspěvkové organizace. Z tohoto 

formálního uspořádání pak vyplývá i způsob financování provozu a údržby budovy školy, jak 

je formulován v návrhu usnesení. 

Protože se jedná o funkční a vyzkoušený model, doporučuji usnesení přijmout tak, jak je 

navrženo. 

 

 

Rozprava:   

- pan Myslivec – dotázal se, kdo bude platit pojištění budovy školy a kdo vnitřní vybavení, 

- Ing. Němec – odpověděl, že pojištění budovy bude platit obec a pojištění vybavení si musí 

zabezpečit škola. 

 

 

Usnesení č. 23/2 : 

Zastupitelstvo obce  

 

1.   Poskytuje: 

příspěvkové organizaci Obce Radonice Základní škola a mateřská škola Radonice 

p.o. 

1.1. k dlouhodobému bezplatnému užívání budovu základní školy na pozemku 

 p.č.188/1 v k.ú. Radonice u Prahy, a to na dobu neurčitou počínaje dnem 21. 8. 2018. 

 

2.  Ukládá: 

Základní škole a mateřské škole Radonice p.o. 

2.1. povinnost budovu užívat s péčí řádného hospodáře a v souladu se všemi platnými 

právními předpisy zejména z oblasti požární ochrany, BOZP a hygieny. Náklady na 

běžný provoz a údržbu objektu včetně zahrady jdou k tíži ZŠ a MŠ Radonice, náklady 

na vytápění, elektrickou energii a vodné a stočné a stavební opravy hradí Obec 

Radonice. 

 

3.  Vkládá: 

do příspěvkové organizace Obce Radonice Základní škola a mateřská škola 

Radonice p.o. 

3.1. jako nepeněžitý příspěvek movité vybavení budovy základní školy uvedené v příloze 

č.1 v celkové hodnotě 6 454 875,00 Kč bez DPH. 

 

Hlasování : 

Pro :        10                Proti :       0         Zdržel se :   0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 



5 

 

Náměty, připomínky a dotazy členů zastupitelstva a občanů: 

 

 

- bez připomínek. 

 

 

 

  

Jednání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19.27 hodin. 

 

 

 

Podpisy ověřovatelů: 

 

 

Jaromír Forman            ………………………………… 

    

 

 

 

Václav Myslivec            ………………………………… 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                 …………………………………… 

   Ing. Stanislav Němec, MBA                                                   Jan Stypola 

              starosta obce                                                             místostarosta obce    

 

 

 

 

 

 

 

   



6 

 

                           příloha č. 1 k bodu 23/1  

 

 

 

 
 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



12 

 

                           příloha č. 2 k bodu 23/1    

 

 

 

 

 
 

 



13 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



19 

 

                           příloha č. 3 k bodu 23/1    

 

 

 

 

 
 

 



20 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



25 

 

                           příloha č. 4 k bodu 23/1    

 

 

 

 
 

 

 



26 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



27 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



28 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



29 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



30 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



31 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



32 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



33 

 

                           příloha č. 1 k bodu 23/2 

 

 

 

 
 

 



34 

 

 

 

 

 

 
 

 



35 

 

 

 

 

 

 
 

 



36 

 

 

 

 

 

 
 

 



37 

 

 

 

 

 

 
 

 



38 

 

 

 

 

 

 
 

 



39 

 

 

 

 

 

 
 

 



40 

 

 

 

 

 

 
 

 



41 

 

 

 

 

 

 
 

 



42 

 

 

 

 

 

 
 


